/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com
sede à PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 26.543.386/0001-71 Fornecedor: RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA EIRELI

Endereço: TRAVESSA WE 51 - Bairro: CIDADE NOVA

Cidade: Ananindeua-PA CEP: 67133-340

Telefone: (91) 3353-3270 Email: licitacaohospitalab@gmail.com

Representante: RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

1 Acetilcisteína, xarope
40mg/ml - 120ml - adulto

1.200,00 Frascos CRISTALIA FRASCO R$ 6,30 R$7.560,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,
independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

26.543.386/0001-71

RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM
DE
EQUIPA:2654338600017
1

Assinado de forma digital
por RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171
Dados: 2020.10.22 10:59:15
-03'00'

ANTONIO
AUGUSTO BRASIL
DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma
digital por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA
SILVA:66700396204

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com
sede à PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 83.929.976/0001-70 Fornecedor: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

Endereço: CJ CATALINA TRAVESSA 14 - Bairro: MANGUEIRAO

Cidade: Belém-PA CEP: 66640-390

Telefone: (91) 3279-5204 Email: rifarmed@uol.com.br

Representante: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

2 Ampicilina sódica 1g - pó
injetável

18.000,00 Frascos GENERICO TEUTO R$ 3,90 R$70.200,00

3 Ampicilina sódica 500 mg -
pó injetável

12.000,00 Frascos GENERICO TEUTO R$ 2,80 R$33.600,00

7 Cefepime 1g - Pó Injetável 300,00 Frascos CLOCEF TEUTO R$ 11,79 R$3.537,00

8 Ceftriaxona Sódica 1g - Pó
Injetável

12.000,00 Frascos GENERICO TEUTO R$ 10,20 R$122.400,00

9 Cetoprofeno 100 mg E.V. 36.000,00 Frascos ARTRINID UNIÃO
QUIMICA

R$ 3,40 R$122.400,00

11 Ciprofloxacino, cloridrato de,
2 mg/ml - 100 ml

5.760,00 Bolsas FRESOFLOX FRESENIUS R$ 27,00 R$155.520,00

13 Dipirona sódica 500 mg/ml -
2 ml injetável

60.000,00 Ampolas GENERICO TEUTO R$ 0,58 R$34.800,00

17 Metoclopramida, cloridrato
de, 10mg/2ml - 2 ml

36.000,00 Ampolas NOPROSIL ISOFARMA R$ 0,55 R$19.800,00

/

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

20 Piperacilina Sódica +
Tazobactam Sódico 4,5g - Pó
Sol Injetável

600,00 Frascos GENERICO NOVAFARMA R$ 28,40 R$17.040,00

29 Vancomicina 500mg - Pó
Injetável

400,00 Frascos GENERICO TEUTO R$ 5,35 R$2.140,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,
independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

83.929.976/0001-70

R C ZAGALLO MARQUES E
CIA LTDA:83929976000170

Assinado de forma digital por R C
ZAGALLO MARQUES E CIA
LTDA:83929976000170
Dados: 2020.10.22 17:44:46 -03'00'

ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma digital
por ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com sede à PC 3
DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO AUGUSTO BRASIL DA
SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)
proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 04.949.905/0001-63 Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA

Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA - Bairro: AGUAS BRANCAS

Cidade: Ananindeua-PA CEP: 67033-030

Telefone: (91) 3182-0250 Email: licitacao2@shoppingdasaudeonline.com.br

Representante: F CARDOSO E CIA LTDA

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

4 Bromoprida 10mg - 2ml 2.400,00 Ampolas NOVAFARMA NOVAFARMA R$ 1,20 R$2.880,00

12 Cloridrato de Piridoxina 50mg/ml
+ Dimenidrinato 50mg/ml, uso
I.M. - 1 ml

12.000,00 Ampolas U.QUIMICA U.QUIMICA R$ 1,54 R$18.480,00

15 Meropenem 500mg - Pó Injetável 400,00 Frascos AUROBINDO AUROBINDO R$ 18,00 R$7.200,00

16 Metilpredinisolona 125mg - Pó
Injetável

300,00 Frascos NOVAFARMA NOVAFARMA R$ 9,50 R$2.850,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na
minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

F CARDOSO E CIA LTDA

04.949.905/0001-63

F CARDOSO E CIA
LTDA:04949905000163

Assinado de forma digital por F CARDOSO E CIA
LTDA:04949905000163
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Ananindeua, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Certificado
PJ A1, cn=F CARDOSO E CIA LTDA:04949905000163
Dados: 2020.10.22 15:08:44 -03'00'

ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma digital
por ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com sede à
PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da
apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 16.970.999/0001-31 Fornecedor: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

Endereço: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI - Bairro: TRES VENDAS

Cidade: Erechim-RS CEP: 99713-158

Telefone: (54) 3519-0702 Email: dmcmedicamentos@yahoo.com.br

Representante: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

5 Butibrometo de Escopolamina
+ dipirona sodica 4mg/mL +
500mg/mL - 5ml

60.000,00 Ampolas HYPOFARMA HYPOFARMA R$ 2,40 R$144.000,00

14 Enoxaparina Sódica - SC
40mg/0,4ml

600,00 Frascos MYLAN MYLAN R$ 24,20 R$14.520,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas
na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de
transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-31

Assinado digitalmente por JESSICA MARIA MARINI:03160630021
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=AC SERASA RFB v5, OU=74072133000100, OU=AR PARCERIA INFORMATICA
LTDA, CN=JESSICA MARIA MARINI:03160630021
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2020-10-22 17:38:46
Foxit Reader Versão: 9.7.0

JESSICA MARIA
MARINI:03160630021

ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma digital
por ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com
sede à PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 05.003.408/0001-30 Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA - Bairro: LEVILANDIA

Cidade: Ananindeua-PA CEP: 67030-025

Telefone: (91) 3255-5616 Email: licitacoes@cristalfarma.com.br

Representante: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

6 Cefalotina Sódica 1g - Pó
Injetável

12.000,00 Frascos ABL CEFALOTINA -
NACIONAL -
155620028

R$ 7,67 R$92.040,00

18 Omeprazol sódico 40 mg -
pó injetável

18.000,00 Frascos CRISTALIA OMEPRAZOL -
NACIONAL -
102980327

R$ 26,50 R$477.000,00

22 Solução fisiológica 0,9%
1.000 ml

12.000,00 Frascos BEKER CLORETO DE
SODIO -

NACIONAL -
103460003

R$ 4,20 R$50.400,00

24 Solução fisiológica 0,9% 250
ml

36.000,00 Frascos BEKER CLORETO DE
SODIO -

NACIONAL -
103460003

R$ 2,20 R$79.200,00

/

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

25 Solução fisiológica 0,9% 500
ml

36.000,00 Frascos BEKER CLORETO DE
SODIO -

NACIONAL -
103460003

R$ 2,50 R$90.000,00

26 solução glicosada 0,5% 250
ml

36.000,00 Frascos BEKER GLICOSE -
NACIONAL -
103460005

R$ 2,45 R$88.200,00

27 solução glicosada 0,5% 500
ml

36.000,00 Frascos BEKER GLICOSE -
NACIONAL -
103460005

R$ 2,80 R$100.800,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,
independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

05.003.408/0001-30

CRISTALFARMA
COMERCIO
REPRESENTACAO
IMPORTACAO
E :05003408000130

CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO
IMPORTACAO
E :05003408000130
2020.10.22 17:47:52 -03'00'

ANTONIO
AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:6670039
6204

Assinado de forma
digital por
ANTONIO
AUGUSTO BRASIL
DA
SILVA:66700396204

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com
sede à PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual
aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 21.297.758/0001-03 Fornecedor: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Endereço: Q QUADRA 2 - Bairro: SETOR INDUSTRIAL (CEILANDIA)

Cidade: Brasília-DF CEP: 72265-020

Telefone: (61) 3044-3250 Email: prosaudelicita@gmail.com

Representante: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

10 Cetoprofeno 50 mg/ml I.M. -
2 ml injetável

36.000,00 Ampolas UNIAO
QUIMICA

AMP R$ 1,50 R$54.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,
independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

21.297.758/0001-03 PRO SAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
EIRELI:21297758000103

Assinado de forma digital por PRO
SAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI:21297758000103
Dados: 2020.10.23 11:10:08 -03'00'

ANTONIO
AUGUSTO BRASIL
DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma
digital por
ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com
sede à PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição
em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 23.493.764/0001-61 Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI

Endereço: AL DAS MANGUEIRAS - Bairro: IANETAMA

Cidade: Castanhal-PA CEP: 68745-000

Telefone: (91) 3721-3037 Email: pglima1@outlook.com

Representante: P G LIMA COM EIRELI

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

19 Oxacilina Sódica 1g - Pó
Injetável

12.000,00 Frascos BLAU 116370141 R$ 2,26 R$27.120,00

23 Solução fisiológica 0,9% 100
ml

36.000,00 Frascos EQUIPLEX 117720001 R$ 2,00 R$72.000,00

28 Solução ringer simples 500ml 9.600,00 Frascos EQUIPLEX 117720003 R$ 3,26 R$31.296,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente
de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

P G LIMA COM EIRELI

23.493.764/0001-61

P G LIMA COM
EIRELI:2349376400
0161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2020.10.22 10:56:40 -03'00'

ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma digital
por ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

/

/

Ata de Registro de preço - ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2020

No dia 22 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE BREVES/PA , inscrito(a) no CNPJ 04.876.389/0001-94, com
sede à PC 3 DE OUTUBRO n° 01 CEP 68800-000 – Breves-PA neste ato legalmente representado por ANTONIO
AUGUSTO BRASIL DA SILVA, portador do CPF n° 66700396204, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição
em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 05.966.522/0001-66 Fornecedor: E M DE F GUIMARAES

Endereço: AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA - Bairro: CENTRO

Cidade: Concórdia do Pará-PA CEP: 68685-000

Telefone: (91) 9181-4241 Email: licitabank2020@gmail.com

Representante: E M DE F GUIMARAES

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

21 Solução de glicose +
fisiológico 500 ml

12.000,00 Frascos cloreto de
sodio/FRESENIUS KABI

BRASIL LTDA

Frascos R$ 3,20 R$38.400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições
descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente
de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 22/10/2020 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE BREVES/PA

04.876.389/0001-94

E M DE F GUIMARAES

05.966.522/0001-66

E M DE F
GUIMARAES:05
966522000166

Assinado de forma
digital por E M DE F
GUIMARAES:059665220
00166
Dados: 2020.10.22
08:45:10 -03'00'

ANTONIO
AUGUSTO BRASIL
DA
SILVA:66700396204

Assinado de forma
digital por
ANTONIO AUGUSTO
BRASIL DA
SILVA:66700396204

		2020-10-23T16:38:20-0300
	ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA:35815620220

		2020-10-23T16:38:53-0300
	AMAURY DE JESUS SOARES DA CUNHA:10445471204

		2020-10-23T16:39:21-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:17298800000133